
 

MAP FM II, CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008616  1/8 

MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN FRÝDEK-MÍSTEK II 

Identifikace dotčené veřejnosti 

 

 

1 ÚVOD 

Identifikace dotčené veřejnosti projektu Místní akční plán Frýdek-Místek II (dále jen „projekt“) vychází z pravidel 
a postupů, kterými jsou vázáni žadatelé o podporu a realizátoři projektů MAP II,1 a z reálných potřeb projektu 
a místních aktérů. Specifikuje výčtem externí zainteresované strany, které jsou jakkoli zapojeny do projektu (bez 
ohledu na intenzitu, resp. stupeň zapojení). Interní zainteresované strany,2 jejich pravomoci, odpovědnost a povin-
nosti a komunikační toky mezi nimi popisují blíže organizační struktura a komunikační plán projektu.3 

Identifikace dotčené veřejnosti byla schválena řídicím výborem projektu procedurou písemného projednávání 
31. prosince 2021 s účinností od tohoto data do doby následující aktualizace tohoto dokumentu. Počínaje tímto 
datem nahrazuje jeho předchozí verzi. 

2 ŠKOLY A ŠKOLSKÁ ZAŘÍZENÍ 

Součástí dotčené veřejnosti jsou následující školy a školská zařízení se sídlem ve správním obvodu obce s rozšířenou 
působností Frýdek-Místek: 

Tabulka č. 1: Školy a školská zařízení4 

Organizace Kontaktní osoba 

Základní škola a Mateřská škola, Baška, příspěvková organizace Renáta Válková 
Tomáš Chrobák 
Tomáš Pyško 

Mateřská škola Brušperk, Sportovní 520, příspěvková organizace Kamila Kostková 

 
1 MŠMT 2017a, b, c, d. 
2 Realizační tým, řídicí výbor a pracovní skupiny. 
3 MAS Pobeskydí 2021a, b. 
4 Stav k 30. listopadu 2021. 



 

MAP FM II, CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008616  2/8 

Organizace Kontaktní osoba 

Základní škola Vojtěcha Martínka Brušperk, okres Frýdek-Místek Aleš Vyvial 

Základní umělecká škola Jožky Matěje Brušperk, příspěvková organizace Jan Strakoš 

Základní škola a Mateřská škola Bruzovice Jana Krátká 
Lea Jalůvková 

Mateřská škola Dobrá, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace Jana Maďová 

Základní škola Dobrá, příspěvková organizace Radka Otipková 

Základní škola a mateřská škola Dobratice, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace Karla Peterková 
Ivana Grygarová 
Marta Mojáková 
Eva Slezáčková 

Základní škola a Mateřská škola Dolní Domaslavice, okres Frýdek-Místek, příspěvková or-
ganizace 

Petr Fikoczek 
Silvie Holková 
Jiřina Sikorová 

Mateřská škola Fryčovice 451, příspěvková organizace Miroslava Šmiřáková 
Hana Lančová 

Základní škola Fryčovice, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace Alexandra Filarová 

Campana – Mezinárodní Montessori mateřská škola a Montessori centrum, s.r.o. Jaroslav Petřek 

GALILEO SCHOOL – bilingvní mateřská škola a základní škola, s. r. o. Věra Mikolášová 

Gymnázium a Střední odborná škola, Frýdek-Místek, Cihelní 410, příspěvková organizace Libor Lepík 

Mateřská škola Beruška, Frýdek-Místek, Nad Lipinou 2318 Martin Kocur 

Mateřská škola Frýdek-Místek, Anenská 656, příspěvková organizace Natália Toflová 

Mateřská škola Frýdek-Místek, Josefa Myslivečka 1883 Gabriela Říhová 

Mateřská škola Kouzelný svět Michal Frainšic 
Pavla Kozáková 

Mateřská škola Mateřídouška, Frýdek-Místek, J. Božana 3141 Jana Poulíčková 
Martina Buštíková 

Mateřská škola Pohádka, Frýdek-Místek, Třanovského 404 Soňa Bystroňová 

Mateřská škola se zdravotnickou péčí, s.r.o. Dagmar Brettschneiderová 

Mateřská škola Sněženka, Frýdek-Místek, Josefa Lady 1790 Bohdana Jurášková 

Pedagogicko-psychologická poradna, Frýdek-Místek, příspěvková organizace Miroslava Šigutová 

PLANETA – Montessori základní škola s.r.o. Michal Frainšic 

ScioŠkola Frýdek-Místek – základní škola, s.r.o. Darina Klimparová 

Středisko volného času Klíč, příspěvková organizace Patrik Siegelstein 
Petra Vlkošová 

Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Frýdek-Místek, příspěvková organizace Ilja Maloušková 

Základní škola a mateřská škola Frýdek-Místek – Chlebovice, Pod Kabáticí 107, příspěv-
ková organizace 

Ilona Martinková 
Iva Mládková 

Základní škola a mateřská škola Frýdek-Místek – Skalice 192, příspěvková organizace Denisa Rožnovská Rojíčková 

Základní škola a mateřská škola Frýdek-Místek, El. Krásnohorské 2254 Martin Macháč 
Ilona Doudová 

Základní škola a mateřská škola Frýdek-Místek, Jana Čapka 2555 Barbora Knopp 
Lukáš Janošec 
Irma Novotná 

Základní škola a mateřská škola Frýdek-Místek, Lískovec, K Sedlištím 320 Libor Kvapil 
Petra Procházková 
Hana Prokelová 



 

MAP FM II, CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008616  3/8 

Organizace Kontaktní osoba 

Základní škola a mateřská škola Naděje, Frýdek-Místek, Škarabelova 562 Vratislav Matěj 
Věra Flachsová 

Základní škola Frýdek-Místek, 1. máje 1700 Iveta Zechová 

Základní škola Frýdek-Místek, Československé armády 570 Iveta Wilczková 
Alena Švarcová 

Základní škola Frýdek-Místek, Jiřího z Poděbrad 3109 Libor Kuča 
Alena Bařinová 

Základní škola Frýdek-Místek, Komenského 402 Šárka Nahodilová 

Základní škola Frýdek-Místek, Pionýrů 400 Lukáš Synek 

Základní škola národního umělce Petra Bezruče, Frýdek-Místek, tř. T. G. Masaryka 454 Zbyněk Šostý 
Antonie Landová 

Základní umělecká škola duchovní hudby Frýdek-Místek Josef Vojvodík 

Základní umělecká škola Frýdek-Místek, Hlavní třída 11 Marek Slíva 

Mateřská škola Horní Domaslavice, příspěvková organizace Marie Šokalová 

Základní škola a Mateřská škola Leoše Janáčka Hukvaldy, příspěvková organizace Alena Lévová 
Markéta Kološová 
Silvie Šáchová 

Základní škola a Mateřská škola Kozlovice, příspěvková organizace Jaroslava Minksová 
Jiří Brus 

Mateřská škola Krmelín, příspěvková organizace Ilona Galiová 

Základní škola T. G. Masaryka Krmelín, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace Dušan Ignačík 

Mateřská škola Lhotka, příspěvková organizace Radana Buďo Kempová 

Základní škola a mateřská škola Lučina, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace Ilona Racková 

Základní škola a mateřská škola Morávka, příspěvková organizace Dana Šponarová 
Pavlína Šponarová 

Základní škola a mateřská škola Nošovice, příspěvková organizace Igor Slováček 
Jana Sklářová 

Základní škola a mateřská škola Palkovice, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace Milan Šponer 
Šárka Pindurová 

Mateřská škola Paskov, příspěvková organizace Jarmila Petrošová 

Základní škola Paskov, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace Lucie Butkovová 
Jana Oprštěná 

Mateřská škola Pražmo, příspěvková organizace, okres Frýdek-Místek Vladimíra Nytrová 

Základní škola a mateřská škola Raškovice Hana Kachtíková 
Kristýna Felcmanová 
Vendula Chodurová 
Sylva Mertová 
Ivana Ochmanová 
Lucie Pánková 
Jana Šamánková 
Michaela Štenclová 

Základní škola a Mateřská škola Řepiště, příspěvková organizace Martina Bastová 

Jubilejní Masarykova základní škola a mateřská škola Sedliště David Hubeňák 

Základní škola a Mateřská škola Soběšovice, okres Frýdek-Místek, příspěvková organi-
zace 

Lucie Michálková 

Základní škola a mateřská škola Staré Město, okres Frýdek-Místek, příspěvková organi-
zace 

Barbora Mazurová 
Ivana Tesarčíková 

Základní škola a Mateřská škola Staříč, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace Jeanetta Machová 
Jana Košťálová 

Mateřská škola Pohoda Sviadnov Pavla Tvrdoňová 



 

MAP FM II, CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008616  4/8 

Organizace Kontaktní osoba 

Základní škola J. Šlosara Sviadnov Ludmila Sládečková 
Renáta Ručková 

Základní škola a mateřská škola Třanovice, příspěvková organizace David Molitor 
Monika Stoláriková 
Anna Ševečková 

Mateřská škola Vyšní Lhoty, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace Silvie Ivánková 

Základní škola a mateřská škola Žabeň, příspěvková organizace Kateřina Mannheimová 

 

3 ZŘIZOVATELÉ ŠKOL A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ 

Součástí dotčené veřejnosti jsou následující zřizovatelé škol a školských zařízení se sídlem ve správním obvodu obce 
s rozšířenou působností Frýdek-Místek:5 

Tabulka č. 2: Zřizovatelé škol a školských zařízení6 

Organizace Kontaktní osoba 

Biskupství ostravsko-opavské Dagmar Jiskrová 

Město Brušperk Petr Měkýš 

Město Paskov Petr Baďura 

Moravskoslezský kraj Monika Matulová 
Jitka Vegrichtová 
Kristýna Žižková 

Obec Baška Irena Babicová 

Obec Bruzovice Pavel Neděla 

Obec Dobrá Jiří Carbol 
Tomáš Chýlek 

Obec Dobratice Alena Kacířová 

Obec Dolní Domaslavice Dalibor Dudek 

Obec Fryčovice Leo Volný 

Obec Horní Domaslavice Michaela Kolářová Válková 

Obec Hukvaldy Luděk Bujnošek 
Ivana Hrčková 

Obec Kozlovice Miroslav Tofel 

Obec Krmelín Yveta Kovalčíková 

Obec Lhotka Zdeněk Kubala 

Obec Lučina Dagmar Veselá 

 
5 Kromě škol a školských zařízení bez zřizovatele. 
6 Stav k 30. listopadu 2021. 



 

MAP FM II, CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008616  5/8 

Organizace Kontaktní osoba 

Obec Morávka Gabriela Daňková 

Obec Nošovice Jiří Myšinský 

Obec Palkovice Radim Bača 
David Kula 

Obec Pražmo Michaela Honešová 

Obec Raškovice Jiří Blahuta 

Obec Řepiště Rostislav Kožušník 

Obec Sedliště Jaromír Krejčok 

Obec Soběšovice Petr Voznica 

Obec Staré Město Jiří Roško 

Obec Staříč Libor Macháček 

Obec Sviadnov David Novák 

Obec Třanovice Jan Tomiczek 

Obec Vyšní Lhoty Roman Čagala 

Obec Žabeň David Hejneš 

Statutární město Frýdek-Místek Petr Korč 
Jiří Adámek 
Aleš Janáček 
Tomáš Pyško 
Martin Sysala 
Zbyněk Šostý 

 

4 DALŠÍ ORGANIZACE 

Součástí dotčené veřejnosti jsou následující další organizace: 

Tabulka č. 3: Další organizace7 

Organizace Kontaktní osoba 

Asociace malých debrujárů České republiky, spolek Libor Lepík 

ASOCIACE OBECNĚ PROSPĚŠNÝCH SLUŽEB o.p.s. Kateřina Krainová 

Candi Erudi a.s. Iva Greplová 

Celé Česko čte dětem o.p.s. Eva Katrušáková 

Čisté nebe o.p.s. Nela Vachtarčíková 

Ing. Silvie Schäferová Silvie Schäferová 

 
7 Stav k 30. listopadu 2021. 



 

MAP FM II, CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008616  6/8 

Organizace Kontaktní osoba 

Kvalifikační a personální agentura, o. p. s. Aneta Nogawczyková 
Šárka Čípová 

LETÍCÍ KOMETA z. ú. Michal Frainšic 

Lumpíkov z. ú. Petra Petrušková 

MAS Frýdlantsko – Beskydy, z.s. Zuzana Pavlisková 

MAS Pobeskydí, z. s. Krystyna Nováková 
Lenka Bury 
Monika Gillová 
David W. Novák 
Zdeňka Platošová 
Jaroslav Votýpka 

MAS Slezská brána, z. s. Tomáš Řeha 

Mateřské centrum Skřítek, organizační složka obce Pražmo Markéta Hrubišová 

MEDICA zdravotní péče, s.r.o. Jana Vavrošová 

Městská knihovna Brušperk, organizační složka města Brušperk Renáta Kovalová 

Městská knihovna Frýdek-Místek, příspěvková organizace Irena Liberdová 
Irena Sučková 

Městská knihovna Vratimov Lenka Šimurdová 

Národní pedagogický institut České republiky (zařízení pro další vzdělávání pedagogic-
kých pracovníků) 

Renata Kubáňová 

Obec Dolní Tošanovice Pavel Blabla 

Obec Horní Tošanovice Petr Martiňák 

Obec Kaňovice Adam Supík 

Obec Krásná Antonín Tulach 

Obec Nižní Lhoty Marie Gryžboňová Mališová 

Obec Pazderna Jan Šeděnka 

Obec Vojkovice Petr Tesarčík 

Obec Žermanice Petr Peikl 

Obecní knihovna Třanovice, příspěvková organizace Lilie Tyrlíková 

Otevřený rodič, z.s. Ivana Cviková 

ProFaktum, s.r.o. Lucie Ligocká 

Region Slezská brána Miroslav Lysek 

Rosteme s dětmi, z. s. Lenka Kučerová 
Lucia Onderková 

Spolek pro obnovu venkova ČR Jana Liberdová 

Statutární město Ostrava Sylva Sládečková 
Dana Zemánková 

Šťastné děti z. s. Klára Pavlásková 

Úřad práce České republiky Renáta Faranová 

 



 

MAP FM II, CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008616  7/8 

5 VEŘEJNOST 

Tato zainteresovaná strana odpovídá kategorii ostatní vůči předchozím zainteresovaným stranám. Zahrnuje kromě 
odborné též veškerou laickou veřejnost, která může, avšak nemusí být se situací a plány v oblasti vzdělávání, 
výchovy a v souvisejících oblastech jakkoli seznámena. Očekávání stran aktivity a orientace zástupců této zaintere-
sované strany v problematice jsou vesměs nulová, čemuž odpovídá obsah, forma a intenzita komunikace a zapojení 
do projektu. 



 

MAP FM II, CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008616  8/8 

POUŽITÉ ZDROJE 

1. MAS POBESKYDÍ (2021a): Místní akční plán Frýdek-Místek II. Komunikační plán. Třanovice: MAS Pobeskydí. 

2. MAS POBESKYDÍ (2021b): Místní akční plán Frýdek-Místek II. Organizační struktura. Třanovice: MAS Pobe-
skydí. 

3. MŠMT (2017a): Postupy MAP II. Metodika tvorby místních akčních plánů v oblasti vzdělávání. Příloha č. 3 
výzvy k předkládání žádostí o podporu. Praha: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy. 

4. MŠMT (2017b): Pravidla pro žadatele a příjemce. Obecná část. Operační program Výzkum, vývoj a vzdělá-
vání. Programové období 2014–2020. Praha: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy. 

5. MŠMT (2017c): Pravidla pro žadatele a příjemce. Specifická část. Výzva PO3 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II (MAP II). Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání. Programové období 2014–2020. 
Praha: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy. 

6. MŠMT (2017d): Výzva k předkládání žádostí o podporu individuálních projektů z operačního programu Vý-
zkum, vývoj a vzdělávání. Místní akční plány rozvoje vzdělávání II. Praha: Ministerstvo školství, mládeže 
a tělovýchovy. 


